令和４年１２月１２日

教育関係者の皆様

三重県立津高等学校

校 長 辻 成尚

令和４年度 三重県立津高等学校 スーパーサイエンスハイスクール(ＳＳＨ)

児童・生徒研究発表会の開催について（案内）

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校は平成３０年度から５年間、第３期スーパーサイエンスハイスクール事業の指定を文部科学

省より受け、研究開発に取り組んでいるところです。この度、２年生が主体的に課題研究に取り組む授業

「SS 探究活動Ⅱ」の成果を発表する児童・生徒研究発表会を下記のとおり開催することといたしました。

この発表会は、多様な価値観や感性を有する人々との議論を通じて、生徒の課題解決能力をより一層向上

させるとともに、表現力や多角的・複合的な視点から思考する力の育成を図ることを目的としています。

 つきましては、教育関係者の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。参加を希望される方は、

１月１６日（月）までに下記参加申し込みフォームよりお申し込みください。

なお、オンラインでご視聴の場合は、２年生の口頭発表（28 グループ）のみの配信となります。

記

１ 内 容  ＳＳ探究活動Ⅱ（２学年）、ＳＳＣ（スーパーサイエンスクラブ）の研究成果を口頭発表・

ポスターセッションの形式で発表する。また、地域の小中学生等も参加することにより、

自然科学に対する興味・関心を相互に高めあう。

２ 日 時  令和５年２月４日（土）１１：００～１４：５５

３ 会 場  本校体育館等 （津市新町３丁目１－１）または オンライン

４ 日 程（予定）新型コロナウイルス感染症の影響により、内容変更、中止の可能性があります。

11:00～11:15  開会行事

11:30～14:25  研究発表（口頭発表・ポスターセッション）

          ※ 配信する発表は、口頭発表の２８グループのみです。

現地では、ポスターセッション形式で約７０グループが発表しますが、

こちらの配信は行いません。

※ 地域の小中学生等も、ポスターセッションまたは展示で研究成果を発表

する予定ですが、こちらも配信は行いません。

14:40～14:55  閉会行事

以 上

【申し込み方法】

参加申込フォーム（ここをタップ、クリック）

または右 QR コードから接続する

【申し込み締め切り】令和５年１月１６日（月）１２：００

 担当

「探究」推進部 主任 田邉 篤

℡ 059-228-0258

申込はこちら

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2kQDx7BsSIBqJ8Q55syXLlMcvrtckMJvXUW1EX7s3F1H5SQ/viewform